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22 WEINSTRASSE 48    WINZERKELLER LAUFEN ALTENBERG A: ERDGESCHOSS & B: 1. OBERGESCHOSS

B

Edda Humbert-Müller Vom konkreten Motiv zur Abstraktion www.kunst-in-schlatt.de

Eva Lübold tierisch-menschliche Figuren www.evaluebold.de

Ulrich Müller Skulpturen aus Stein und Holz www.kunst-in-schlatt.de

Dietlind Packmor Öl auf Leinwand dietlind.packmor@posteo.de

23 DORETMATT 2    KULTURZENTRUM DREIKLANG 

Micaela Bauer Pigmente auf Leinwand und Papier Tel. 01523 3970 586

Gerlinde Dettling Malerei auf Leinwand und Papier www. de-dettling.com

Torsten Kleiner Arbeiten in Stein, Holz, Ton, Beton www.torstenkleiner.de

Christiane Knaup Skulpturen – Raku – Keramik www.keramikatelierchristianeknaup.com

Lysander Ostertag Bilder/Objekte mit Bienenwachs

24 DORETMATT 3    JONNY B. GMBH 

Jonny B. GmbH Möbel nach Maß www.jonnyb.de

Jochen Böhnert Metallplastik geschweißt/geschmiedet www.jochen-boehnert.de 

Suzanne Friedrich Handgefertigte Gefäße aus Keramik www.suzannefriedrich.com

Katharina Held Ansichtssache. Landschaften. heldenkatha@web.de

Herbert Riedelsheimer Emailarbeiten, Arbeiten mit Blattgold Tel. 07631 9317616

Martin Wiese Großformatige Skulpturen in Stein www.wiesestein.de

Laufen
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25 BACHTELGASSE 24    

Mareike Mohr Buchdruck und Glasobjekte www.mareikemohr.de

St.  I lgen

SULZBURG 
LAUFENER

ATELIERTAGE

7./8.  
OKTOBER 2023

11 – 18 UHR

Weitere Infos unter: 
www.ateliertage.com

oder per QR-Code  
zur Online-Karte



Spezia l  2023
Die “ARTenVielfalt”, unsere 
Gruppenaus stellung, finden  
Sie erstmals im Rathaus 6 .  
Hierzu sind Sie schon herzlich 
zur Vernissage am 20.9.23 
um 18 Uhr einge laden und 
können schon ab da die Werke 
der teilnehmenden Künstler 
betrachten.

Liebe Kunstfreund:innen, 
willkommen zu den 32. Ateliertagen im idyllischen Sulzburg 

und Laufen. Umgeben von malerischen Landschaften und 
einer entspannten Atmosphäre, können Sie durch die  

Gassen schlendern und die wunderschön gestalteten Ateliers 
entdecken. Von traditioneller Malerei über Skulpturen bis hin 

zu moderner Installation – hier finden Sie eine breite  
Palette an künstlerischen Ausdrucksformen, die jeden  

Geschmack ansprechen.

7 HAUPTSTRASSE 57    

Heike Häfelinger Von Foto bis Farbe im Kleinformat heike.haefelinger@gmx.de

8 GUSTAV-WEIL-STRASSE 12

Markus Burgert Malerei, Öl, Acryl Tel. 07634 594958

Vivian P. Fotografie, Perspektivwechsel Vivian.P@mein.gmx

9 KLOSTERPLATZ 2      DORMITORIUM

Barbara Pogerth Abstrakte Arbeiten in Mischtechnik b.pogerth@gmail.com

10 HAUPTSTRASSE 66      KLOSTERPLATZ 4 (ZUGANG ÜBER DIE SCHLOSSBERGSTRASSE)  

Gaby und Klaus Hotz Kaffee, Apfelkuchen, Crêpes (süss/salzig)

11 HAUPTSTRASSE 66      HAUS OBERLIN

Marlies Zimmermann Zeichnungen Tel. 07631 5106

12 HAUPTSTRASSE 68      HAUS ZUR HORTENSIE

Stefanie Kovacic Mixed Media Artist Abstrakte Malerei www.artbystefanie.de

13 HAUPTSTRASSE 74    EV. PFARRAMT

Friedrich Sänger Drechselarbeiten, Skulpturen Tel. 07634 6241

14 HAUPTSTRASSE 76    

Anja Zengerle wildlife – zeichnungen – strickwerke www.wildart.info

Christian Zengerle Metallskulpturen, Bildhauerei www.zyanoid.de

15 HAUPTSTRASSE 78    A: SCHWARZWALDHALLE   &   B: HUBERT-BAUM-STUBE       

A CAFÉ DES ARTS Kaffee und Kuchen KiTa Laufen

B Rod Brandsch Bilder in Mischtechnik www.roderich-brandsch.de

 

1 HAUPTSTRASSE 11    KRONE

Jörg Hilfinger Atmosphärische Landschaften in Öl www.joerg-hilfinger.de

2 BAD KROZINGER STRASSE 1

Jochen Schwörer Graffiti & more jogischw@googlemail.com

3 HAUPTSTRASSE 45    

Elke Neuhaus Fotographie Tel. 0160 99110482

Caterina Polito Recycling, Upcycling caterina.polito@gmail.com

4 HAUPTSTRASSE 48    IM HOF DER ALTEN APOTHEKE 

Gabriele Altmeyer-Müller Malerei, Öl, Acryl auf Leinwand g.altmeyer-mueller@web.de

5 ERNST-BARK-GASSE 2

Michela Busch-Zangiacomi Papier-Installation michela@buschsulzburg.de

6 HAUPTSTRASSE 60      RATHAUS  

ARTenVIELFALT Gruppenausstellung aller Künstler

Traute Grabosch     Sa. 15 Uhr: Auf den Spuren von Adolf Riedlin. Originalbilder für Gross & Klein.

Laufen    
16 SCHLOSSGASSE 4    GUTSHOF GÜNTERT 

Markgräfler KunstPunkt Werke der Ateliergruppe übers Jahr mgkunstpunkt@gmx.de

17 OBERE HOLZGASSE 8    

Markus Korn Skulpturen, Bronze, Holz, Stahl markuskorn@korn-art.de

18 OBERE HOLZGASSE 4    WEINGUT RAINER SCHLUMBERGER

Annette Hollenwäger Malerei – Mischtechnik www.hollenwaeger.com

19 WEINSTRASSE 22    EHEMALIGER KUHSTALL       

CAFÉ Kaffee und Kuchen Alemannen Realschule Müllheim

Traute Grabosch    So 15 Uhr: Auf den Spuren von Adolf Riedlin. Kleine Wanderung für Groß & Klein.

Gabriela Ahlgrimm Malerei Acryl/Mischtechnik Tel. 07636 792136

Finn Gleichauf Skulpturen, Stein www.finngleichauf.de

Carolin Höfler Malerei: Kühe und andere Tiere www.carohoefler.de

20 HOHLENBERGSTRASSE 17

Susanne Meiners Zeichnung Graphit/Farbe/Illustration www.ateliermeiners.de

21 WEINSTRASSE 44    ALTE SCHREINEREI  

Martina Bittner Gegenständliche Malerei in Acryl www.martina-bittner.com

Roswitha Niedanowski Skulpturen, Objekte aus Stein www.bildskulpturniedanowski.de

Annette Schubert Malerei in Acryl annetteschubert@gmx.de

22 WEINSTRASSE 48    WINZERKELLER LAUFEN ALTENBERG A: ERDGESCHOSS & B: 1. OBERGESCHOSS

A Christian Jourdan Drahtfiguren www.artswires.com

 

Sulzburg


